

## לזכרון נצח מורינו ר' ישראל דב אודסר בן ר' אייזיק שלמה, זצ"ל

### האזינו השמים ואדברה ...

[לקוטי הלכות - חזקת מטלטלים ה', י"ד]

זוה בחינת שירת האזינו שהוא לעד, כי לא תשכח מפי זרעו, אפילו בתוקף ההסתרה שבתוך הסתרה, כמו שכתוב **ואנכי הסתר אסתיר פני מהם וכו' וענתה השירה הזאת לפניו לעד וכו'.**

כי כלל השירה הזאת הוא להזכיר ולהודיע את כל מעשה ה' אשר עשה עמנו ואשר הוא עתיד לעשות עמנו, נפלאות ונוראות, עד שסוף כל סוף יגמור כרצונו להחזיר לנו ארץ ישראל עם כל הקדושות ותפארת הגוונים המאירין שם, כמו שהתחיל **בהנחל עליון גוים** וכו' **יצב גבולות עמים למספר בני ישראל כי חלק ה' עמו** וכו' **ירכיבהו על במתי ארץ** וכו', דהיינו ארץ ישראל, וכן הולך וסובב כל סיפור השירה הנוראה הזאת, את כל אשר עבר ואת כל אשר יעבור על ישראל בכל העיתים שיעברו עליהם, עד שסיים שסוף כל סוף **וכפר אדמתו עמו**, שה' יתברך ירצה אדמתו ועמו כי הם בחינה אחת.

וכל זה יגמור ה' יתברך על ידי הצדיקי אמת, שדבריהם ומעשיהם מלאים רזין [סודות], שכולם כלולים במשה, שהודיע מקודם ריבוי ההסתרות, שיהיו הסתרות בתוך הסתרות, עד שיהיה קשה למצוא האמת לאמתו, אבל אף על פי כן יגמרו הצדיקי אמת - בחינת משה - את שלהם, ויודיעו אלקותו בעולם, כמו שכתוב **שם ראו עתה כי אני הוא אני אמת ואחיה וכו' ואין מידי מציל.**

זוה שהתחיל **האזינו השמים ואדברה**, לומר:

דעו כי דברי אינם פשוטים, כי הם עמוקים מאד, והם מלאים רזין עמוקין, עד אשר אני קורא את השמים שהם כלליות הדרי מעלה שיאזינו מה שאדבר, מכל שכן **ותשמע הארץ אמרי פי**, שצריכין כל באי עולם שבארץ הזאת לשמוע ולהבין היטב אמרי פי, **כי יערוף כמטר לקחי תזל כטל אמרתי** וכו', היינו שדברי אינם פשוטים, רק הם כמטר וכטל שנראים שהם מים ולחלוחית פשוט, אבל באמת יש בהם כחות נפלאים ונוראים, כי הם מגדלים כל מיני צמחים ועשבים שונים לאין מספר, וכמו שאמר **שם כשעירים עלי דשא וכרביבים עלי עשב** וכו' - כמו כן הם דברי, כי אף על פי שנראים כפשוטים, אבל הם עמוקים מאד ומלאים רזין, ויש בהם כח לגדל ולחזק את כל אחד ואחד ולהצמיח אותו, עד שיתפאר וישתעשע ה' יתברך עם כל אחד ואחד בהתפארות ושעשועים נפלאים.

כי שם ה' אקרא, היינו דעו והאמינו שכל מה שאני מדבר ומוציא מפי, בכולם שם ה' אקרא, שכל דברי ושיחותי הם רק לקרות שם ה' לגדל ולקדש שמו בעולם, ועל כן אתם **הבו גודל לאלקיני**, כי על ידי שתאמינו בכל זה, על ידי זה תתנו גודל לאלקיני, שתבינו ממני גדולתו ונוראתו יתברך לעד.

כי על ידי צדיקי אמת, על ידי חדושי תורתם הקדושה ועל ידי שיחותם הנפלאות, יכולים להבין גדולות ה', כמבואר במקום אחר, וכמובן כל זה לכל הזוכים להתקרב אליהם. **כי הצור תמים פעלו** וכו', ובוודאי פעל ועשה ויצר וברא הכל בחכמה נפלאה, כמו שכתוב **כולם בחכמה עשית**, והכל נברא בשביל הצדיקים העושים רצונו, שהם יודעים רזי עולם, עד שכל מעשיהם ודבוריהם מלאים רזין, ועל ידם יכולים להבין גדולת ה', וכנ"ל.

### סיפור

[חיי מוהר"ן, שצ"א]

שמעתי בשמו זכרונו לברכה שספר משל נאה לעניין מה שמרבה לגלות כל כך תורות נפלאות ומעשיות ושיחות נפלאות ונוראות, אף על פי שאינו נראה עדיין שיעשו פעולתם בשלמות באנשי שלומנו כמו שהיה ראוי להם.

וספר לעניין זה ממלך אחד שחלה בנו יחידו ביותר עד שכל הרופאים משכו ידיהם ממנו ונתיאשו מרפואתו. בתוך כך בא רופא מופלג בחכמה מאד וביקש המלך ממנו בתחנונים גדולים להשתדל עם בנו. והשיב לו האמת שרפואתו קשה ורחוקה מאד, אף על פי כן אם יעשו עוד תחבולה אחת אזי אפשר דאפשר שיהיה לו רפואה. אך איני יודע אם לומר לך זאת התחבולה מחמת שהיא דבר קשה וכבד מאד. והפציר בו המלך מאד לגלות לו התחבולה.

ואמר לו: תדע שבנך הוא חולה מסוכן מאד בתכלית, עד שכבר אי אפשר לתן לו לתוך פיו אפילו טיפה אחת מסממני הרפואות. אך איך שיש סממני רפואות יקרות כאלה, אשר צלוחית אחת קטנה מאד עולה לסך אלפי אלפים, וצריכין למלאת חביות מלא מסממנים היקרים האלה, וליקח בדליים מלאים מסממנים האלה ולשפך על בנך החולה. וממילא מובן שכל הסממנים היקרים האלה ילכו לאיבוד לגמרי, אך אף על פי כן יתחזק גופו מעט על ידי זה. ואולי מתוך שישפכו עליו הרבה כל כך יכנס לתוך פיו גם כן איזה טיפה על כל פנים, על ידי זה אפשר שיהיה לו רפואה. ותכף ומיד נתרצה המלך לזה, וצוה לעשות כן ועל ידי זה נתרפא הבן מלך.

והנמשל מובן ממילא שדייקא מחמת שאנו חולים מדוכאים בחולי הנפש כל כך, רחמנא לצלן, על כן מוכרח הצדיק הרופא נאמן לשפוך עלינו סממנים יקרים ונוראים מאד. אף על פי שלכאורה נראה שכמעט הכל הולך לאיבוד, חס ושלום, אף על פי כן ריח טוב קולט, וברבות הימים אולי נזכה לחטוף מהם איזה טיפה יקרה ונפלאה לתוך פינו ופנימיותנו, עד שעל ידי זה אולי יש תקוה לזכות לרפואה שלמה, ברוחניות וגשמיות, אמן כן יהי רצון.

### צדיק

[מספר אוצר היראה - צדיק - רל"ח]

עיקר שלמות השגת הצדיק הוא כשזוכה על ידי השגתו נסתרות שבתורה, להמשיך על ידי זה עצות ודרכים ונתיבות ותחבולות, איך להביא ישראל לידי מעשה ולקיום התורה, **כי לא המדרש עיקר אלא המעשה.**

### מכתב

[מספר אבי הנחל ב' - מכתב רפ"ח]

... ומבשרך לא תתעלם - מבשרך דייקא, שלא תעלים עיניך מלרחס על בשרך, היינו בשר גופך. כי צריך כל אדם לרחס מאד על בשר הגוף להראות לו מכל הארה ומכל השגה שהנשמה משגת, שהגוף גם כן ידע



# צפיק אלול סוף התכלית

מזאת ההשגה. כי הנשמה של כל אדם היא רואה ומשגת תמיד דברים עליונים מאד, אבל הגוף אינו יודע מהם. כי כשיש לגוף עזות מבחינתו והכלבים עזי נפש - שהוא עז וחזק בהתאוות - אין הנשמה יכולה לסמוך עצמה ולהתקרב להגוף, להודיע לו מההשגות שלה. על כן צריכים לרחם מאד על הגוף לראות לזככו, עד שתוכל הנשמה להודיע לו מכל מה שהיא רואה ומשגת תמיד.

וזה בחינת **מבשר אחזה אלוה**, היינו השגות אלקות; וכשמבשר עזות ותקיפות הגוף, על ידי זה תוכל הנשמה להתקרב עצמה אל הגוף, על כן צריכים לרחם מאד על הגוף, לראות לזככו, עד שתוכל הנשמה להודיע לו מכל מה שהיא רואה ומשגת תמיד.

וזה בחינת **מבשרי אחזה אלוה** - מבשר דייקא וכו', היינו על ידי בשר הגוף יחזה וכו' אלוה, היינו השגות אלקות היינו שהאדם בגופו יראה ויחזה השגות עליונות שהנשמה משגת תמיד מקול אנחתי דבקה עצמי לבשרי עצמי היא הנשמה שהיא עצם האדם, כי עיקר עצמיות האדם מה שנקרא אצל האדם **אני** הוא הנשמה שהיא עצם הקיים לעד, אבל מחמת עזות הגוף בתאוותו, אזי הנשמה שהיא עצם האדם רחוקה מבשרו וגופו, ועל ידי קול אנחה - שהוא בחינת עזות דקדושה - על ידי זה נשבר עזות גופו ואז מתקרבת ומתדבקת העצם להבשר - היינו הנשמה להגוף. וזה **מקול אנחתי דבקה עצמי לבשרי**, וכן בכלליות בני אדם יש בחינת עצם ובשר, היינו שהחכם האמת הוא בחינת הנשמה להעם שהם למטה ממנו.

## יום כיפור

[עצות המבוארות - יום כיפור, א']

❖ יום כיפור, הוא כלליות כל ימות השנה, כי יום זה מחיה את ימי השנה כולה. ועל ידי קדושת יום הכיפורים מיתקן הלב, היינו שרצונותיו יהיו רק לה' יתברך. ועל ידי זה, מתבטלים כל מיני מחלוקת, בגשמיות וברוחניות, ונעשה שלום. ועל ידי זה, נמשכת שמחה לאדם.

## תפילה

[מספר לקוטי תפילות ב' - תפילה ל"ה]

... וזכני ברחמיך הרבים, לקבל יום הכיפורים הקדוש בקדושה גדולה ובשמחה רבה וחדוה עצומה. ואזכה לקיים כל החמשה עינויים ביום הכיפורים בתכלית השלמות כראוי, ולהתפלל כל החמשה תפלות ביום הכיפורים בכוונה עצומה ונוראה, ולהתודות בכל מיני וידויים, ולהתחרט על העבר בחרטה גמורה ולעזוב באמת דרכי הרע ומחשבותי הרעות והמבולבלות, ולקבל עלי בקבלה חזקה ונכונה לבל אשוב עוד לכסלה, ולבל אעשה עוד הרע בעיניך כאשר עשיתי, ולשוב בתשובה שלמה לפניך באמת, בשמחה ביראה ואהבה, ולבכות הרבה מתוך שמחה.

מלא רחמים, זכני לקדושת יום הכיפורים האיום והנורא והנשגב מאד, כי הוא יום זה גדול וקדוש ונורא ואיום ואדיר, יום אחד בשנה אשר בחרת בו לעמך, לסלוח עוונותיהם ולכפר פשעיהם ביום הנורא הזה. רחם עלינו וזכנו לקבל יום הגדול והנורא הזה כראוי, ולשוב בתשובה שלמה באמת, באופן שתסלח ותמחל ותכפר לנו על כל

חטאתינו ועוונותינו ופשעינו העצומים והרבים, והכבדים יותר מחול הים. ותעזרנו בזכות עוצם קדושת היום הקדוש הזה, ובזכות התענית הקדוש של יום הנורא הזה, יום צום הכיפורים, שנזכה על ידי זה להכניע אצלנו כל הרצונות אליך תתברך, להכניע ולשבר ולבטל כל מיני רצונות שלנו כנגד רצונך, עד שלא יהיה לנו שום רצון ולא שום תאוה כנגד רצונך כלל, באופן שנזכה להיות כרצונך תמיד, ולבלי לסור מרצונך ימין ושמאל, ועל ידי זה נזכה שאתה ברחמיך תבטל רצון אחרים מפני רצוננו, ויתבטל מאתנו כל מיני מחלוקת שבעולם, הן מחלוקת מבני העולם, הן מחלוקת שבעצמי, אשר עתה **אין שלום בעצמי מפני חטאתי**. וכל מה שאני רוצה לעשות איזה דבר שבקדושה יש לי מניעות רבות ועצומות בלי שיעור, ועיקר הוא מניעות המוח והלב.

והכל אזכה לבטל על ידי התענית הקדוש של יום הכיפורים, הכלול מכל הימים של כל השנה, כמו שכתוב **גלמי ראו עיניך ועל ספרך כולם יכתבו ימים יוצרו ולו אחד בהם**. ודרשו רבותינו זכרונם לברכה, זה יום הכיפורים.

רחם עלינו וזכנו לשוב בתשובה שלמה באמת בכל השנה, ובפרט ביום הכיפורים הקדוש, ועזרנו להתענות התענית של יום הכיפורים בקדושה נוראה ועצומה ובשמחה וחדוה רבה באמת, באופן שאזכה על ידי זה לקדש עצמי מעתה ולידע איך להתנהג בעניין התעניות בכל השנה כולה, ולהיות כרצונך הטוב באמת, למען לא אבוש ולא אכלם ולא אכשל לעולם ועד.

## אכילה

[מספר אוצר היראה - אכילה - קס"ז]

שלוש שני ערלה הם כנגד בחינת השלוש תאוות, דהיינו תאוות ממון ותאוות אכילה ותאוות משגל. ואחר שזוכין להכניע השלוש תאוות הנ"ל, על ידי שממתינין שלוש שני ערלה, אז אחר כך בשנה הרביעית צריכין להעלות הפירות לאוכלן בירושלים, כי על ידי שבירת השלוש תאוות הנ"ל זוכין לבנין ירושלים שהוא בחינת יראה שלמה, ועל ידי זה זוכין לשלמות התפלה. וזה בחינת: **ובשנה הרביעית, יהיה כל פריו קודש הלולים לה'** - הלולים דייקא.

## חיי מוהר"י

[סימן תע"ז]

מכבר קודם ארץ-ישראל ביקש אחד אותו על בניס ואמר לו שיתן צדקה, והשיב שאין ביכולתו ואמר לו שיהיה לו אמונה, כי אמונה חשוב כצדקה. כמו שכתוב באברהם (בראשית ט"ו): **והאמין בה' ויחשבה לו צדקה**. ואמר: שעל-ידי אמונה זוכה לבנים, כי אמונה בגימטריא בניס, וכן הווה שנפקד זה האיש והיו לו בנים.

## שבת שלום ...



אחינו בית ישראל  
תרמו נא  
בעיין יפה  
להוצאת העלון  
.....  
בכל סניפי הדואר  
חשבון 89-2255-7